Pedro de Valencia abrevia y no traduce καὶ δοθείσαν νομοθεσίαν.

- Ἄλλ' ἔστι γένος πολὺ καλούμενον ἀμαθοῦσιον. τὸ εἶδος δὲ τοιόνδε ἐστὶ τοῦ λίθου: κατὰ τὴν σμάραγδόν ἐστι χλωρίζουσα, ἀλλὰ ἀμβλυτέρα καὶ ἀμαυροτέρα. καὶ ἔνδοθεν χλωρὸν ἔχει τὸ σῶμα, εἰκυῖα ἰῶ χαλκοῦ, + ἔχοντι φλέβας τετραστίχους.
PV: *Huius autem Amathusii lapidis multa sunt genera. Quod colorem, viret vt smaragdus, obtusior tamen et hebetior. / <Intus> corpus habet viride, similis <a>erugini* (l. 85-87)
Hi: *Huius vero lapidis Amathusii dicti multa sunt genera. Quod ad colorem, viret ut smaragdus; sed est obtusior et hebetior. Intus corpus habet viride, similis aerugini, habetque venas quatuor ordinum*
- ὁ μὲν γὰρ αὐτῶν ἐστὶν ὑακίνθῳ καθαρῷ παραπλήσιος: ὁ δὲ, + ἀμφικόχλω. Γίνεται ἐν ταῖς ὄχθαις τῆς θαλάσσης τῆς αὐτῆς Λιβύης.
PV: *Ex eis qu<a>edam puro hyacinto similis est, altera / <vero> purpurae. Nascitur vero in littore eiusdem Liby<a>e* (l. 134-135)

Hi: *Quadam ex eis puro hyacintho est similis, altera vero purpurae: nasciturque in littore et praeruptis locis maris eiusdem Lybiae.*

En la amatista Pedro de Valencia no traduce τῆς θαλάσσης, mientras que Hierotarantino amplía la traducción por medio de dos términos de significado sinónimo *in littore et praeuptis locis maris* para ἐν ταῖς ὄχθαις τῆς θαλάσσης. Las dos versiones coinciden en traducir ἀμφικόχλω por *vero purpurae*.

- Ἔστι δὲ ἐκ τούτων τῶν λίθων ἀχάτης χροῖμα ἔχων λέοντος.
Hi: *Est etiam inter achatis species, quae leonis colorem habet.*

Pedro de Valencia no traduce esta frase, que menciona un tipo concreto de ágata.

- ἀδάμας ἐμφορῆς ἐστι κατὰ τὴν χροιάν τῷ ἀέρι:
PV: *Adamas similis est aeri* (l. 168)
Hi: *Adamas colore similis est aeri.*

Pedro de Valencia no traduce el término τὴν χροιάν.

- Καὶ εἰ ἐν ἁμαρτία εὐρέθησαν, καὶ μὴ ἐν ταῖς ἐντολαῖς, ἃς ἐδεδώκει ὁ Θεός, ἐτρέπετο φασὶν ἡ χροιά τοῦ λίθου, καὶ ἐγένετο μέλας,
PV: *Quod si in peccato deprehenderentur, nec in praeceptis quae dederat / Deus inambulassent, mutabatur color lapidis, et fiebat niger* (l. 178-180)
Hi: *Quod si in peccato deprehenderentur, si in praeceptis quae dederat Deus, non ambulassent, mutabatur, ut ferunt, color lapidis, et fiebat niger.*

Pedro de Valencia no traduce φασὶν.

- ὅτε καὶ βραδύνοντος τοῦ Ζαχαρίου εἰς τὰ ἅγια τῶν ἁγίων ἐν ἀγωνίᾳ ἦν ὁ λαός, μήποτε ἔσται ὁ λίθος αὐτοῖς ἐλεγμὸς ἁμαρτίας.
PV: *Quando etiam tardante Zacharia <anxius> erat populus / <ne forte> gemma eos redargueret* (l. 191-192)
Hi: *Quando etiam tardante Zacharia in Sanctis sanctorum, anxius erat populus, ne forte gemma eos peccati redargueret*